НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная тридцать первая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
03.02.2017г.                                                                                                     №02
с.Налобиха
О формировании  муниципальной  избирательной комиссии
муниципального образования Налобихинский сельсовет.

            В соответствии ст.ст. 22,27 Федерального закона от 22.05.2002г. № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 37  Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края и Положения «Об избирательной комиссии  муниципального образования  Налобихинский сельсовет» принятого Решение Налобихинского сельсовета № 120 от 23.06.2006года, Налобихинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять меры по формированию муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Налобихинский сельсовет.
 3. Контроль за исполнением данного решения беру на себя.

Председатель  Налобихинского сельского
Совета депутатов                                                                             Л.В.Казанцева

СООБЩЕНИЕ
Налобихинского сельского Совета депутатов шестого созыва о формировании  муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района
Алтайского края
            В соответствии ст.ст. 22,27 Федерального закона от 22.05.2002г. № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 37  Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края и Положения «Об избирательной комиссии  муниципального образования  Налобихинский сельсовет» и в связи с истечением срока полномочий начинается формирование нового состава муниципальной избирательной комиссии муниципального образования.
          Формирование муниципальной избирательной комиссии осуществляется на основе предложений:
- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских  мандатов в Государственной  Думе Федерального Собрания  Российской Федерации, Алтайским краевым Законодательным Собранием;
- общественных объединений;
- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;
- представительного органа муниципального образования.
          Предложения по кандидатам в состав муниципальной  избирательной комиссии направлять в сельский Совет депутатов  муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, расположенный по адресу: 659810, с.Налобиха, ул.Тельмана ,64, в течении месяца одного месяца со дня обнародования.
          Вместе с соответствующим предложением представляется личное заявление кандидата о согласии быть членом муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Налобихинский сельсовет с правом решающего голоса, в котором, кроме того, должно быть  указано:
- все паспортные данные;
- основное место работы или службы, занимаемая должность ( в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), номер служебного телефона (при его наличии);
- образование, в том числе: что окончил и когда (все данные диплома: специальность, серия и номер диплома, кем выдан и т.д.);
- адрес места жительства, номер домашнего телефона при наличии);
- сведения об участии в организации проведения избирательных кампаний.
          Политические  партии, избирательные объединения предоставляют также документы, подтверждающие полномочия органа, выдвинувшего кандидатуру в состав комиссии, на принятии данного решения.
[bookmark: _GoBack]Обнародовать данное сообщение 03 февраля 2017 года.
Налобихинский сельский Совет депутатов